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Global UBT Fest 2026 

Shkolla Verore: “Stomatologjia moderne: Trendet dhe risitë në praktikën klinike dhe laboratorike” 

Fakulteti i Stomatologjisë dhe Fakulteti i Teknikut Dentar 

 

 
Lokacioni: Kampusi UBT, Lipjan 

 
Data: 06.07.2026 

 
Ora: 10:30 – 15:00 

Ora Tema Prezantues 

10:30 – 11:00 Regjistrimi, ceremonia hapëse dhe fjalimet Prof. Ass. Agim Prokshaj  

Prof. Ass. Blertë Zylfiu-

Latifi 

11:00 – 11:15  „Alignerët ortodontikë: planifikimi digjital, protokollet e 

printimit dhe sfidat klinike “ 

Dr. Fatbardha Mustafa 

11:15 – 11:30 “Transformimi digjital në Stomatologji: krahasimi i 

teknikave të marrjes së masës"    

Asja Salihu 

11:30 – 11:45 “Mikroplastikat në alignerët ortodontikë” Shpresa Mustafa & 

Gjeraqina Jusaj 

11:45 – 12:00 Pushim për kafe  

12:00 – 12:15 „Press-qeramika në praktikën dentare laboratorike“ Tekn. Sead Daci 

12:15 – 12:30  „Bashkëpunimi dhe komunikimi ndërmjet stomatologut 

dhe teknikut dentar në epokën digjitale“ 

Lis Ameti 

12:30 – 12:45  

12:45 – 13:45   

13:45 – 14:00 

14:00 – 14:35                     

„Inovacionet teknologjike në prodhimin e endokurorave“ 

Pushim dreke 

„Shëndeti oral në periudhën e denticionit të përzier“           

„Aligner therapy beyond its limits: strategies for clinical 

success“  

Tekn. Floriana Kroni 

 

Dr. Besnik Neziri 

Prof. Ass. Dr. Marton 

Zsoldos 

14:35 – 14:50     „Prevalenca e molarëve të tretë të impaktuar – studim 

retrospektiv” 

Dr. Alush Bibaj 

 

14:50 – 15:00    Diskutim dhe reflektim  

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Ora Tema Prezantues  

09:00 – 9:35 “Strategjitë rigjeneruese në kirurgjinë moderne periodontale: 

Nga parimet biologjike deri te rezultatet klinike” 

Prof. Ass. Dr. 

Zerina Hadžić 

9:35- 9:50 „Ndikimi i sëmundjeve periodontale në shëndetin e 

përgjithshëm“ 

Valëza Rukovci, 

Artiola Fazliu & 

Besmira Fazlija 

9:50 – 10:05  

 

10:05 – 10:20  

„Ndikimi i materialit të bazës së protezës në shëndetin oral dhe 

në komfortin e pacientëve pa dhëmbë“ 

“Anomalitë ortodontike të shkaktuara nga humbja e 

parakohshme e dhëmbëve të qumështit” 

Dr. Rudina Kurteshi 

 

Dr. Belinë Vishi 

10:20 – 10:35  

10:35 – 10:50  

 

Pushim për kafe 

„Menaxhimi kirurgjikal i një ciste radikulare të madhe me 

kompresion të nervit mental dhe rrezik për frakturë të 

mandibulës“ 

 

Dr. spec. Kreshnik 

Syka 

10:50-11:05 „Roli i CBCT-së dhe MRI-së në diagnostikimin e tumoreve 

orale“ 

 

Albulena Xhauri & 

Almedina Krasniqi 

11:05 – 11:20 

 

11:20 – 11:35    

„Odontomat: karakteristikat klinike, radiologjike dhe 

menaxhimi në kirurgjinë orale“ 

„Pallatoshizat: Trajtimi kirurgjikal“ 

 

Diar Kolshi & Luan 

Maliqi 

Erleta Bytyqi & Luan 

Maliqi 

 

11:35 – 12:35    

 

12:35 – 12:50 

 

Pushim dreke 

 

„Përdorimi i hidroksid kalciumit dhe MTA-së në mbulimin 

direkt të pulpës: përparësitë klinike“ 

 

 

Ass. Dr. Nora Leci-

Shala 

12:50 – 13:05 

 

13:05 – 13:20 

„Përdorimi i hipokloritit të natriumit në Endodonci“                                 

„Roli i ushqimit në prevalencën e kariesit tek fëmijët” 

Dr. Tribun Sadiku 

 

Dr. Diona Panxhaj 

 

 
Lokacioni:  Kampusi UBT, Lipjan 

 
Data: 07.07.2026 

 
Ora: 9:00 – 14:00 

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Ora Tema Prezantues  

 

 

 

13:20 – 13:35 

 

13:35 – 14:00 

 

 

 

 

Diskutim dhe reflektim 

 

Ceremonia e ndarjes së çmimeve për prezantimet më të mira 

dhe përmbyllja e programit shkencor 
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Ora Tema Prezantues  

09:00 – 10:00 

 

10:00 - 10:30    

Workshop: “Aplikimi i Press-qeramikës në model pune”  – 

Demonstrim praktik 

Pushim për kafe 

Tekn. dent. Sead Daci 

 

10:30 - 12:30 Workshop: “Teknika të avancuara të skanimit digjital të 

implanteve” –  Demonstrim praktik 

Dr. Sinan Arllati & 

Dr. spec. Kreshnik 

Syka 

12:30 – 13:00  Diskutim, reflektim dhe mbyllja e shkollës verore  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lokacioni:  Kampusi UBT, Lipjan 

 
Data: 08/07/2026 

 
Ora: 9:00 – 13:00 

http://www.fest.ubt-uni.net/

